



REGERINGSKANSLIET  
Socialdepartementet  
Plan-, bygg- och bostadsenheten  
Fredsgatan 8  
103 33 Stockholm

## Remissvar avseende Statens geotekniska instituts rapport Effektivare markbyggnad

### Bakgrund

Regeringen gav i regleringsbrevet för 2012 Statens geotekniska institut (SGI) i uppdrag att utarbeta en handlingsplan för myndighetens arbete för effektivare markbyggnad. Förslaget till handlingsplan redovisar konkreta åtgärder och strategiska satsningar för ökad effektivitet i markbyggnaden. Med markbyggnad avses alla typer av geotekniskt relaterade arbeten. Med effektivare avses ett resurs-, tids- och kostnadseffektivare markbyggnad med bibehållen eller ökad kvalitet och säkerhet och/eller minskad påverkan på miljö och klimat.

Enligt SGI:s utförda enkät och workshop är de största skadeorsakerna avseende markbyggnad brister i kunskap, brister i geoinformation och beslutsprocesser. De största skadorna bedömdes uppstå i projekterings- och utförandeskedena. Ekonomin angavs som ett viktigt hinder, med exempel på att man av tids- och kostnadsskäl i projekteringskedet inte utrett olika alternativ i tillräcklig omfattning. Upphandlingsförfarandet upplevs i flera fall som hinder i innovationer och nytänkande. Allt för ofta styr lägsta pris upphandlingen.

## Synpunkter

Statens fastighetsverk (SFV) är positiv till förslaget till handlingsplan som innefattar 11 förslag på åtgärder, och att SGI har för avsikt att förstärka arbetet med expertgranskningar och bygga upp funktioner där erfarenhet av att utföra expertgranskningar av bygghandlingar samlas. SFV anser att det är viktigt att säkerställa jämn och hög kvalitet avseende Geoteknisk sektorsportal och att information från Geokalkylsystem för planering och kostnadsbedömning granskas av sakkunnig. SFV har idag inte resurser att utveckla åtgärdsförslagen i samverkan med bland andra SGI.

SFV håller med om att SGI:s oberoende roll är värdefull. SGI:s geotekniska expertstöd bör tydliggöras mot andra myndigheter som statliga verk, länsstyrelser och kommuner.

Detta ärende har beslutats av tillförordnad generaldirektör Björn Anderson i närvaro av kulturarvschef Marja-Leena Pilvesmaa och kulturarvsspecialist Anders Glassel, den senare föredragande.



Björn Anderson



Anders Glassel